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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada otlarda sakrash bo‘g‘imi aseptik yalig‘lanishinining etiologiyasi, klinik 
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Ключевые слова: механическая травма, растяжение, суставы, боль, местная 
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TREATMENT OF ASEPTIC INFLAMMATION OF THE HEEL JOINT IN HORSES 

 
SUMMARY 

This article provides information on the etiology, clinical signs and treatment of aseptic 
inflammation of the heel joint in horses. 

Key words: mechanical injury, sprain, pain, local temperature, lameness, spar method, local 
anesthesia. 
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Mavzuning dolzarbligi. Otlarning yuqumsiz kasalliklari barcha kasalliklarning o‘rtacha 94-
96 % ini tashkil qiladi. Sport otlarida shikastlanishlar umumiy kasalliklarning 86 % ni, 37 % esa 
mushak, pay va bo‘g‘imlarning patalogiyasiga to‘g‘ri keladi.  

Otlarda bo‘g‘im kasalliklari ularni saqlash, oziqlantirish, ekspluatatsiyasi noto‘g‘ri bo‘lganda 
hamda infeksion kasalliklar mavjudligi va modda almashinuvi buzilganda kelib chiqadi. Undan tashqari 
bo‘g‘im kasalliklari mashq qildirish jarayoni, musobaqalar va milliy ot o‘yinlari qoniqarsiz 
tashkillashtirilganda, ratsion tarkibida hazmlanuvchi protein, vitaminlar, makro- va mikroelementlar 
taqchilligi va ratsion tarkibida turli zaharli o‘simliklar donining mavjudligi ham ular organizmida 
turli xildagi toksiko-allergik holatlarni kelib chiqishiga va bo‘g‘imlar kasallanishiga olib kelishi 
aniqlangan [1, 2, 3, 4, 5, 6,7]. 

Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarni tahlil qilgan holda, biz otlardagi aseptik bo‘g‘im 
kasalliklarida morfologik o‘zgarishlarni o‘rganish; Samarqand viloyati tumanlarida otlar orasida 
bo‘g‘im kasalliklarining tarqalishini aniqlash; aseptik bo‘g‘im kasalliklarini davolashda kimyoviy 
preparatlar, antibiotiklarning samarali ta’sirini aniqlashga qaror qildiq.  

Tadqiqot ob’yekti va uslubiyatlari. Tadqiqotlar Samarqand viloyatining Past Darg‘om, 
Bulung‘ur va Urgut tumanlarida, aholiga tegishli otlar ustida olib borildi. Otlardan zararlangan 
bo‘g‘imlarning morfologik va rentgenologik xususiyatlarini o‘rganish hamda kasallikni samarali 
davolash maqsadida 9 bosh kasal otlar nazorat (5 bosh) va tajriba (4 bosh) guruhlariga ajratildi. 

Olingan natijalar. Tadqiqotlar davrida jami 60 bosh otlar tekshirilganda 12 (20%) bosh 
otlarda har xil bo‘g‘im patologiyalari aniqlandi. Shularning 8 boshida yiringli artrit va yiringli 
sinovitlar kuzatildi va bu jami tekshirilgan hayvonlarning 13,3 % ni tashkil etdi. Kasallangan 
hayvonlarning 4 boshida (33,3 %) aseptik sinovit, 2 bosh (16,6 %) otda aseptik artrit kechayotganligi 
qayd etildi. 

Kasalikni chaqiruvchi omillar. Biz davolagan otlardagi aseptik sinovit va bo‘g‘im 
yallig‘lanishlari otlar asfalt va qattiq yo‘llarda tez va uzoq vaqt choptirilganda, ko‘pkari o‘yinlarida 
otlar bir joyda to‘dalanib qolib bir-birini tepishida, ular yuk mashinalariga chiqarib tushirilganda sodir 
bo‘lgan. 

Klinik belgilar. Kasallangan hayvonlarning umumiy tana harorati 0,5-1o C ga oshgan. bo‘g‘im 
kattalashgan va shakli o‘zgargan, bo‘g‘im divertikullari taranglashgan, bo‘g‘im og‘riqli, 
harakatlanganda oqsash kuzatiladi. Palpatsiyada mahalliy haroratning ko‘tarilishi kuzatiladi. Bo‘g‘im 
harakatlari cheklangan. Hayvon oyog‘ini bukkan holatda tutib, yerga tuyoqning uchi bilan tayanadi. 
Punksiyada sinoviya aralash sarg‘ish rangda ekssudat oqib chiqadi. 

  

  
 
1-rasm. Chap orqa oyoq sakrash bo‘g‘imining surunkali 
aseptik yallig‘lanishi (tashqi ko‘rinishi va rentgenogrammasi). 

Davolash. Davolash ishlari quyidagi sxema bo‘yicha olib borildi: 
Davolash sxemasi 
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№  
Guruh Hayvonlar 

soni Davolash muolajalari 

 
 
I. 

 
Nazorat 

 
 

5 

1. 2 soatga sovituvchi kompress. 
2. 0,5% li novokain + gidrokortizonni eritmasini bo‘g‘im 

ichiga yuborish. 
3. 48 soatdan so‘ng 2 soatga spirtli isituvchi kompress. 
4. Yalliglanishga qarshi klodifen muskul orasiga 3 ml dan 

5-6 kun qollanildi. 
5. Inrofloktsatsilin antibiotigi har-har joyga alohida-

alohida sag‘ri muskullari orasiga 3,5 ml, 3,5 ml dan va 
boyin muskuliga 3 ml dan, jami 10 ml qollanildi. 

 
 
II. 

 
 

Tajriba 

 
 

4 

1. 2 soatga sovituvchi kompress. 
2. 0,5% li novokain + gidrokortizonni eritmasini bo‘g‘im 

ichiga yuborish. 
3. 48 soatdan so‘ng 2 soatga spirtli isituvchi kompress. 
4. Yalliglanishga qarshi klodifen muskul orasiga 3 ml dan 

5-6 kun qollanildi. 
5. Yallig‘lanishga qarshi ketoprofen 20 kg tirik vazniga 1 

ml dan boyinturuq venadan yuborildi. 
6. Gentamitsin sulfati antibiotigi yallig‘langan bo‘g‘im 

atirofiga 3 kun 2 ml dan qollanildi. 
 
Nazorat guruhidagi sakrash (tovon) bo‘g‘imining aseptik yallig‘lanishi bilan otlarda davolash 

ishlari quyidagi tartibda amalga oshirildi: sakrash bo‘g‘imi sohasiga dastlab 2 soatga sovituvchi 
kompress qo‘yilib, bo‘g‘im ichiga 0,5% li novokain + gidrokortizon eritmasi yuborildi. 48 soatdan 
so‘ng 2 soatga spirtli isituvchi kompress bog‘landi. Yalliglanishga qarshi klodifen muskul orasiga 3 
ml dan 5-6 kun qollanildi. Inrofloktsatsilin antibiotigi har-har joyga va alohida-alohida sag‘ri 
muskullari orasiga 3,5 ml, 3,5 ml dan va boyin muskuliga 3 ml dan, jami 10 ml qollanildi. 

Tajriba guruhidagi otlarda yuqorida ko‘rsatib o‘tilgan davolash ishlaridan tashqari quyidagi 
amallar bajarildii: Yallig‘lanishga qarshi klodifen vositasi o‘rniga ketoprofen 20 kg tirik vazniga 1 
ml dan boyinturuq venadan yuborildi. Inrofloktsatsilin antibiotigi o‘rniga Gentamitsin sulfati 
antibiotigi yallig‘langan bo‘g‘im atirofiga 3 kun 2 ml dan qollanildi. 

Muolajalar 7-8 kun davom etildi. Kasal otlar ma’lum vaqt kasallikning kechishiga qarab 
mashqlardan va og‘ir ishdan ozod etildi. Saqlash sharoiti yaxshilandi. Ratsion normallashtirildi.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm. Davolash jarayoni 
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Patologik jarayonning klinik manzarasi 
Kasallangan otlarni tekshirganimizda 6 bosh hayvonda aseptik sinovit, 3 bosh hayvonda 

aseptik artrit kechayotganligi aniqlandi. Hayvonlarga davolash muolajalari o’tkazilgach ular 
klinik belgilarida ozroq o’zgarishlar paydo bo’lganligi aniqlandi. Nazorat guruhidagi otlarda 
davolashning 3–kunlariga kelib tana harorati pasayganligi, bo’g’imlardagi shish ozroq 
kichrayganligi, bo’g’imlarni palpatsiya va passiv harakat qilinganda kuchli og’riq sezishi va hayvon 
harakatlanganda oqsash xarakterli bo’lganligi kuzatildi. Bo’g’in kapsulasi, bir oz qalinlashgan 
bo’lsada kattaligi va bo’g’imlarning harakatida sog’lom oyoqlardan farq qilib turdi. 
 Davolashning 6–kunida yallig’lanish jarayonining pasayishi, og’riq kamroq kamayishi va 
oqsashning pasayishi qayd etildi. Patologik uchoqdan ozroq serroz suyuqlik oqib turganligi, uning 
atrofida yallig’lanish shishining borligi kuzatildi. Bu guruhdagi hayvonlarda davolashning 9–kuniga 
kelib, sezilarli darajada o’zgarishlar kuzatildi. Bo’g’im atrofida shishlar ancha pasayganligi bilinar–
bilinmas og’riq sezishi va oqsashi qayd qilindi.  
 Davolashning 12 kunlariga kelib bu guruhdagi hayvonlar shikstlangan bo’g’im funksiyasining 
tiklanganligi, ammo bo’g’imdagi funksiya 14 kunga kelib to’liq tiklanganligi kuzatildi. 
 Tajriba guruhidagi kasallangan hayvonlarda davolashning 3–kunida umumiy holati 
yaxshilanganligi va tana harorati pasayganligi kuzatildi. Bo’g’inlardagi shish pasaygan bo’lsada 
ozroq serroz suyuqlik oqib ajralib turganligi va hayvon bo’g’imini ozroq bukkan holatda tutib 
turganligi kuzatildi. Bundan tashqari hayvonlar harakatlanganda shikastlangan oyoqda ozroq tayanch 
oqsash borligi aniqlandi. 
 Davolashning 7–kuniga kelib hayvonlarning umumiy holati ancha yaxshilanganligi 
haroratning yo‘qligi kuzatildi, yallig’lanish reaksiyasining ancha sekinlashganligi aniqlandi. Hayvon 
harakatlanganda oqsash deyarli bilinmaydi, passiv harakat paytida ozroq og’riq sezishi kuzatildi. 
 Davolashning 9-kunlariga kelib shikastlangan bo’g’im funksiyasining, hamda morfologik 
ko’rsatkichlarning to’liq tiklanishi qayd etildi. 

Yuqoridagi olingan natijalardan shunday xulosa qilish mumkinki otlarda bo’g’imlarning 
aseptic yallig’lanishlarini davolashda klodifen vositasi muskul orasiga 3 ml dan 5-6 kun va 
Inrofloktsatsilin antibiotigi qo’llanilganda davolash o’rtacha 12 kun davom etgan bo’lsa, ketoprofen 
vositasi 20 kg tirik vazniga 1 ml dan boyinturuq venaga va Gentamitsin sulfati antibiotigi qo’llanilgan 
guruhlarda esa davolash muddati 9 kunni tashkil etdi. 
 Xulosalar: 

1. Otlarda uchraydigan sakrash bo‘g‘imining aseptik yalig‘lanishini o‘z vaqtida 
davolanmaganda tana va bo‘g‘imda o‘zgartirib bo‘lmaydigan morfologik va fiziologik o‘zgarishlarni 
chaqirishi mumkin. 

2. Otlardagi aseptik sinovit va bo‘g‘im yallig‘lanishlari otlar asfalt va qattiq yo‘llarda tez va 
uzoq vaqt choptirilganda, ko‘pkari o‘yinlarida otlar bir joyda to‘dalanib qolganda hosil bo‘ladi. 

3. Otlarda uchraydigan sakrash bo‘g‘imining aseptik yalig‘lanishini klodifen vositasi va 
inrofloktsatsilin antibiotigi qo’llanilganda davolash o’rtacha 12 kun davom etgan bo’lsa, ketoprofen 
vositasi va Gentamitsin sulfati antibiotigi qo’llanilganda esa davolash muddati 9 kunni tashkil etdi. 
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